
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2814/QĐ-UBND            Vĩnh Long, ngày 11 tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án xây dựng công trình 

Trường Mẫu giáo Tân Hưng, huyện Bình Tân  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 3971/TTr-

SKHĐT-VX, ngày 06/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Trường mẫu 

giáo Tân Hưng, huyện Bình Tân, cụ thể điều chỉnh diện tích sử dụng đất và tổng 

mức đầu tư dự án, như sau: 

Theo Quyết định số 2544/QĐ-UBND, 

ngày 08/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh 
Nội dung điều chỉnh 

8. Diện tích sử dụng đất: 2.950 m
2
. 8. Diện tích sử dụng đất: 2.778 m

2
. 

14. Tổng mức đầu tư                                                                                               

                          20.602.505.572 đồng. 

Trong đó:  

- Chi phí xây dựng: 

    13.511.877.001 đồng; 

 - Chi phí thiết bị: 

                              2.268.095.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án:     

                                483.750.448  đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                                                                             

                              1.264.195.868 đồng; 

- Chi phí khác:          

                                807.672.288 đồng; 

- Chi phí bồi thường, giải phóng mặt 

14. Tổng mức đầu tư                                                                                               

                      22.389.124.775  đồng. 

Trong đó:  

- Chi phí xây dựng: 

                      13.511.877.001 đồng; 

- Chi phí thiết bị: 

                        2.268.095.000 đồng; 

 - Chi phí quản lý dự án:     

                           483.750.448 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                                                                             

                        1.264.195.868  đồng; 

- Chi phí khác:          

                           807.672.288 đồng; 

- Chi phí bồi thường, giải phóng 



2 

 

 

bằng: 

                                 250.000.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 

                              2.016.914.967 đồng. 

mặt bằng: 

                           2.036.619.203 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 

                         2.016.914.967 đồng. 

17. Thời gian thực hiện:  

                                     Năm 2019-2021. 
17. Thời gian thực hiện:  

                              Năm 2019-2023. 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2544/QĐ-UBND ngày 

08/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân huyện Bình Tân chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện Trà Ôn (Chủ đầu tư) triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng trình 

tự, thủ tục và quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng; chịu trách nhiệm về số 

liệu nội dung trình điều chỉnh dự án. 

Giao Ủy ban nhân dân huyện Bình Tân cân đối bố trí nguồn vốn ngân              

sách huyện đối với phần chi phí tăng để đảm bảo thực hiện dự án theo                

quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Bình Tân, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng huyện Bình Tân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

      KT. CHỦ TỊCH 

      PHÓ CHỦ TỊCH 

       

       

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-11T15:34:36+0700




